
Referat FAU: 20.11.25 

Tilstede: Gunnar V. (2. trinn), Ruth (3.trinn), Nora (4. trinn), Trond Erik (5. trinn), vara Vibeke 

(6. trinn), vara Siri (7. trinn), Victoria (8. trinn), Vigdis T. (9. trinn) og Alte S. (10. trinn) 

Ikke møtt: 1. trinn 

Rektor møtte også.  

Ledet møte: Trond Erik Larsen (5. trinn)  - leder av FAU 

Referent: Vigdis Thodal (9.trinn) 

 

Sak 9: Smarttelefon v/ foresatte Ida M. Jacobsen 
Tema: En barndom uten smarttelefon  

Det er et foreldreengasjement som har strukket seg til flere skoler. Flere har fått til endring. 

Utsette sosiale medier og telefoner til etter 13 år. Hun forteller oss om hva forskning sier om 

dette, og hvilke negative effekter dette gir barna. Vi må være bekymret. Mye skjer uten at vi 

foreldre er klar over dette.Store konsekvenser som bl. a tidstyv, reduserer sosiale 

ferdigheter, digital mobbing, negativ påvirkning på mental helse, kostnader, avhengighet og 

manglende personvern er noen av dem. 

 

Det å ha en smart telefon er ikke det samme som å ha teknologisk kompetanse. 

Hun nevner en del positive følger for å ikke ha smarttelefon. 

 

Hvordan løse  “alle andre får lov”? 

Vi må gjøre dette sammen. Vi kan velge andre varianter av telefoner eller klokker som fører 

til mindre uheldige konsekvenser. Det er selvfølgelig opp til hver enkelt, men vi håper de 

fleste blir med på vårt forslag. 

 

Hvordan kan skole og FAU bidra? Skole og FAU kan være med å støtte opp om at ingen 

burde ha smarttelefon før ungdomsskolen, og oppfordre foreldre til å signere kontrakt.  

Målet er å få til et samarbeid om å vente med smarttelefon til barna begynner på 

ungdomsskolen.  

 

Vi i FAU er enig i at det er smart å forankre dette i FAU. Vi er enige at det er vanskeligst å 

sette i gang, men når dette er oppe å gå så vil dette bli lettere for hvert år. Foreldrene og 

skolen vil få inn en rutine etterhvert.  

 

Vi hadde en avstemning for om vi skal innføre en smarttelefonfri barndom:  



alle som møtte var enig.  

 

Rektor stiller spm: Hvem skal presentere dette på vegne av FAU. FAU tror det beste er at 

det er en forelder som informerer om dette temaet nedover i trinnene. Særlig 1. trinn må 

man få info av en forelder fra f. eks 2. trinn. 

 

Vi legger dette inn under RÅD på nettsiden (forslaget og rutinene FAU ønsker å innføre) Vi 

vil gjerne ha en standard på hvordan man gjennomfører dette. FAU oppfordrer foreldrene til 

å ta debatten videre om dette skal gjelde hele barnetrinnet.  

 

Rektor var med under informasjonen, men ikke under drøfting og avstemming.  

 

Vedtak:  
FAU ved Sokndal skole ønsker å legge til rette for en smarttelefonfri barndom for elevene på 

barneskolen. Vi oppfordrer foreldre til å samarbeide om å utsette anskaffelse av smarttelefon 

til barna har begynt på ungdomsskolen. FAU vil bidra til dialog og støtte mellom 

foreldregruppene, slik at det blir enklere å ta felles valg til det beste for barna. Deltakelse i 

dette samarbeidet er frivillig, og vi ønsker å skape et inkluderende miljø der alle foreldre føler 

seg velkomne til å delta. 

 

Det vil være rektor som informerer nye 1. trinn på våren, at dette kommer som en sak på 

foreldremøte til høsten. Etter dette vil det være FAU sin representant fra trinnet som er 

ansvarlig å gi informasjonen. Presentasjonen som ble brukt i dag vil gjøres tilgjengelig på 

nettsiden til skolen. Hele eller deler av denne skal brukes i informasjonsarbeidet.  

 

Sak 10: Gjennomgang av referat fra sist 
Ingen kommentar.  

 

Sak 11: Status sak om Elsparkesykkel1 v/ leder 
Trond Erik har vært i kontakt med politikontakt, Flikka. Vi ønsker en årlig seanse på 6. trinn 

Vi tenker Flikka i hovedsak blir med på 6. trinn og snakker om lover og regler. Ha en type 

oppkjøring for el-sparkesykkel. Viktig, at foreldre er med. Få samme informasjon. Vil 

bevisstgjøre foreldre og unger. Vi er jo en trafikksikker kommune. 

 

FAU ser for seg at elevene er med på 3- 4 aktiviteter i forbindelse med dette. Stasjoner 

(kjøring, teori, refleks) med Flikka og evt. NAF.Kanskje 10. trinn i valgfag Trafikk også kunne 

vært med på dette i f. eks i skoletid.  



 

Vedtak:  
FAU jobber videre med å utvikle et forslag Forslaget inneholder en til to økter i skoletiden, og 

et større opplegg utenom skoletiden der foreldre er involvert.  

 

Sak 12: Læringsmiljøprosjektet v/ rektor 
Prosjektet skal vare i 2 år. Et arbeid for et trygt og godt læringsmiljø. Arbeidstittelen er:  Alle 

elever skal ha en trygg og god skolehverdag, der mestring og læringstrykket er høyt.   

 

Alt ligger til rette for at vi skal kunne klare å skape en positiv endring i læringen, sier rektor.  

Vi har flotte elever, en god foreldregruppe og høy kompetanse i personale. Foreldre har en 

større påvirkningskraft enn skolen til å oppmuntre barna sine til å gjøre sitt beste, og å 

oppfordre til utdanning. For å lykkes må hjemmet og skolen vite om sin rolle og bruke den 

godt.  

 

Sak 13: Skoletur og overskuddet. Endre vedtak? v/ leder 
FAU har vel tidligere gått ut med at overskuddet etter skoleturen skulle gå tilbake til 

ungdommene, og at det gis til noe der ungdommene selv er. Et spm stilles om overskuddet 

burde overføres til elevrådet i stedet? FAU synes dette forslaget er bra. 

 

FAU har et forslag til en rutine med overskuddet:  
Elevrådet kan få en del av overskuddet, og som elevrådet kan bruke på elevene. Resten av 

overskuddet kan gå til FAU. FAU kan gjøre vurderinger på hvordan pengene skal brukes. 

FAU kan fortrinnsvis ta vurderinger på hvilke trinn som har behov for ekstra voksne på tur, 

eller om FAU vil gi midler tilbake til skolen for å kunne tilby en ekstra ansatt på tur. Behovet 

for antall ansatte på tur vil variere fra trinn til trinn. 

 

Endring av allerede eksisterende vedtak fra FAU, gjøres i møte i vinter.  

 

Sak 14: Saker fra rektor  
Elevers fravær: Vi har rutiner på skolen for å følge opp fravær. Vi trives ikke med tomme 

pulter. Det er viktig at elevene møter på skolen hver dag. Læringsmiljøet til elevene blir 

påvirket av at elever har fravær. 

 
Søknad om permisjon for elever: Forskriftene og reglene ligger ute på skolens nettside. 

Rektor ønsker tilstedeværelse. Det er ikke sikkert rektor godkjenner søknaden, men da kan 



foreldre selv velge å ta sitt barn ut av skolen. Skolen merker også en bedring på dette etter 

at de nye forskriftene er tatt i bruk. 

 

Sak 15: Annet  
-​ Ingen saker er meldt inn 

-​ Et spørsmål kom opp i FAU om skolens besøk av en tidligere rusmisbruker, der han 

uttalte at hasj ikke er farlig. Flere ungdommer la merke til denne uttalelsen.  

FAU vil gjerne at skolen gir en tilbakemelding til foredragsholderen for sin uttalelse 

om at hasj ikke er farlig. Rektor noterer dette, og er enig med FAU. Foredraget var 

bra, men svar på direkte spørsmål etter foredraget var uheldig.  Fra rektor etter møte: 

Mail er sendt og de involverte i helse og skole kjenner til FAUs tilbakemelding. 

U:trinnet har fulgt opp i undervisningen etter uttalelsen.  
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